
5. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
52. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 9. 5. 2022 v 8:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
Body zpracovatelů č. 5, 6, 7 a 18 budou předřazeny a projednány ihned po schválení 
programu schůze (ODSH, KIDSOK, OSKPP-sport, SSOK)     
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 52. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 11. 4. 2022 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.6. Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.7. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do partnerského regionu 

Reggio Emilia (Itálie) 

Sokolová (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení dotačních titulů č. 1 a 2 – revokace  

Sokolová (Niče) 

2.2. Licenční smlouva mezi Olomouckým krajem a agenturou Czechtourism – staženo Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů  - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2022 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen Suchánek 



5. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

dodatečně (Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 

dopravním systému Olomouckého kraje 

Baláš (Růžička) 

5.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje  

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Uzavření dodatků smluv s autobusovým dopravcem ARRIVA autobusy a.s. po 

valorizacích 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji v roce 2022 – revokace 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.2. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o finanční 

podporu z rozpočtu Nadace ČEZ  

Žůrek (Flora) 

8.3. Projekt „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek 

Vlastivědného muzea v Olomouci“  - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021" 

mezi Olomouckým krajem a obcí Velká Kraš 

Šmída 
(Veselský) 

9.2. Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

odpadních elektrozařízení v Olomouckém kraji“ - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 



5. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

10.5. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 – vyhlášení veřejného 

příslibu 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Talent Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2021 Horák (Kolář) 

11.2. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2022, dotační titul 10_01_01 – vyhodnocení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.3. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude 

předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.4. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických příspěvkových 

organizací 

Horák (Kolář) 

11.5. Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací 

za rok 2021 

Horák (Kolář) 

11.6. Výroční zprávy zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2021 Horák (Kolář) 

11.7. Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého 

kraje, příspěvkovou organizaci 

Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální  Slavotínek 
(Sonntagová) 

12.2. Smlouva o společně poskytnutých službách při výrobě pořadu „Plné hnízdo“ Slavotínek 
(Sonntagová) 

12.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální   Slavotínek 
(Sonntagová) 

12.4. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 Slavotínek 
(Sonntagová) 

12.5. 08_01_ Dotační program pro sociální oblast 2022 – vyhodnocení – revokace Slavotínek 
(Sonntagová) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dům dětí a mládeže Olomouc - 

realizace energeticky úsporných opatření budovy Jánského 1“  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 

13.2. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 

Červeného kostela - interiérové vybavení“, Část 1) Nábytek a zařízení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

13.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba RD 

Zábřeh, ul. Havlíčkova“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.4. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy 

ORNIS – vybavení výstavních sálů nového objektu AV technikou a osvětlením“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 



5. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

13.5. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

13.6. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 

silnice“  - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

13.7. Smlouva o vzájemné spolupráci při přípravě, realizaci a následném vypořádání projektu 

„Moravská stezka“  - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Jakubec 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Jakubec 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.4. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)  Dvořáková 
Kocourková, 
Šafařík 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

16.1. Podpora přípravy energeticky úsporných projektů z programu ELENA Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kontroly  

17.1. Rámcová pravidla pro rozhodování o prominutí nebo částečném prominutí odvodu 

a penále za porušení rozpočtové kázně 

Baláš 
(Punčochářová) 

17.2. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 

18. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

18.1. Postup při uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným v roce 2021 - materiál bude 

předložen dodatečně – usnesení nepřijato 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

19. Různé  



5. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

19.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Sokolová (Niče) 

19.2. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Finančního výboru Zastupitelstva 

Olomouckého kraje 

Suchánek 
(Fidrová) 

19.3. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj venkova 

a zemědělství Rady Olomouckého kraje 

Šmída 

 


